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Az ország legnagyobb 
teljesítményű olajkútja 

ÜJSés közelében eiMás... 

Szerdán az állami gazda-
ságok utolsó tábláin is el-
hallgatott a kombájnok du-
ruzsolása: az előző évinél 
kereken 64 000 holddal na-
gyobb termőterületen a ta-
valyinál jóval korábban be-
fejezték az aratást. Különö-
sen nagy volt az iram az 
utóbbi két hétben. Ebben az 
időszakban 120 500 hold ter-
mését vágták le, illetve csé-
pelték el, 30 000 holddal na-
gyobb területről takarították 
be a termést, mint a múlt 
év hasonló időszakában. A 
termelőszövetkezetekbe át-
vonult állami gazdasági kom-
bájnosok csaknem 24 000 
holdat arattak le. 

A kalászosokon kívül a 

borsófélék betakarításával is 
végeztek, noha csaknem 1000 
holddal nagyobb volt a ter-
mőterület, mint tavaly. A 
gabonabetakarításban a gé-
pek részesedési aránya 98 
százalékos volt, ezen belül a 
kombájnoké 95 százalékos. 
Ebből adódik, hogy az ara-
tással párhuzamosan a csép-
léssel is előrehaladtak, s 
augusztus 5-re lényegében 
már a z egész gabonatermés 
magtárakba, illetve kom-
báj nszérűkre került. 

A szalmatermés letakaritá-
sában minden eddiginél jobb 
eredményeket értek el: alig 
5 százalék van még a tar-
lókon. (MTI) 
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Szeged az új „olajközpont" 
Az üllési szénhidrogén-

kutatók eredményesen ter-
jesztették ki kutatási terüle-
tüket a szomszédos közsé-
gekre: Soltvadkerten 1000 
méteres mélységben nagy-
mennyiségű földgázra buk-
kantak, az ottani 1. számú 
kút teljesítménye — megnyi-
tása esetén — eléri a napi 
százezer köbmétert. 

Mozgásba lendül 
az iszaposzlop 

A másik szomszédos köz-
ségben. Szánkon pedig szerda 
reggeltől megnyitásra vár az 
ország legbővebben buzogó 
olajforrása. Ez utóbbi kút 
fúrása sem okozott kevesebb 
izgalmat a kutatóknak, olaj-
bányászoknak, mint ame-

lyeknél az emlékezetes üllési 
gázkitörések bekövetkeztek. 
Az elmúlt napokban 1880 
méteres mélységig hatoltak 
le a fúrással, amikor arra 
lettek figyelmesek, hogy 

mozgásba lendül a belső nyo-
mást ellensúlyozó iszaposz-
lop. Ezúttal azonban nem 
gáz-, hanem olajkitörés ve-
szélye fenyegetett. Ugyanis 
a kutatók ezen a területen, 
6 ebben a mélységben nem 
számítottak ilyen hatalmas 
erejű nyomásra. Nagyfajsú-
lyú anyagokkal — barittal — 
azonnal megnövelték az 

iszap fajsúlyát, s így sikerült 
a nagy erővel feltörekvő ele-
meket „megnyugtatni", majd 
a próbaüzemelést megkezde-

Háromszázhatvan 
köbméter olaj 

A vasárnaptól kedd estig 
tartott próbatermelés ugyan-
csak meglepő eredménnyel 
járt. Amint Hingl József az 
üllési üzemegység vezetője 
elmondotta: az ország legna-
gyobb teljesítményű olajkút-
já t fú r ták meg Szánk köz-
ségben. A próba idején, 10 
milliméteres fúvókán keresz-
tül naponta 360 köbméter 
kiváló minőségű olaj ömlött 
a szanki föld mélyéből. 
Ugyanakkor az ország eddigi 
legnagyobb kút ja inak telje-
sítménye 300 köbméter kö-
rül mozog. A szanki olaj elő-
nye még, hogy viszonylag ke-
vés kísérő gázzal tör fel, s 
az eddigi vizsgálatok szerint 
nagy arányban tartalmaz ke-
nőolajat. 

A kutatók a gazdag olaj-
kutakat most átadják az Al-
földi Kőolaj termelő Vállalat-
nak, s rövidesen megkezdik 
az olajszállításokat. 

Az üllési szénhidrogén-ku-
tatóknak szinte minden ed-
digi eredményéről felsőfokon 
lehet beszélni: Üllésen az or-

k ü l p o l i t i k a + N a p i o s s z e l o g l a l ó + 

Tűzharc a vietnami öbölben 
Szovjet, amerikai, angol 

közös nyilatkozat 
Az Egyesült Államok kormánya a jelek szerint be-

vált ja fenyegetését. Hosszabb idő óta hangoztatja, hogy ki-
terjeszti a háborút a Vietnami Demokratikus Köztársa-
ságra is, s az elmúlt napokban a VDK-t ért provokációk 
ezt igazolják. Az USA agresszív körei, csakhogy mentsék 
magukat a dél-vietnami kudarcokért, egyre gyakrabban 
sértik meg a demokratikus Vietnam felségvizeit, vagy in-
téznek légitámadást az ország különböző objektumai ellen. 
A legutóbbi incidensre a vietnami öbölben került sor, 
ahol amerikai hadihajó elsüllyesztett két vietnami torpedó-
naszádot, másik kettőt pedig megrongált. A felháborító a 
történtekből az, hogy a nyilvánvaló provokáció ellenére az 
Egyesült Államok tett panaszt Vietnam ellen a Biztonsági 
Tanácsban, amelynek tagjai már össze is ültek megbe-
szélésre. 

Ilyen események mellett rendkívül furcsán hat, hogy 
az Egyesült Államok is egyik aláírója annak a közös 
egyezménynek, amelyet a Szovjetunió és az Egyesült Király-
ság kormányaival egyetértésben adtak ki a moszkvai atom-
csendegyezmény megkötésének első évfordulója alkalmá-
ból. A közös nyilatkozat — helyesen —, megelégedéssel ér-
tékeli az egyezmény létrejöttét, ám a népek békés együtt-
élésére teendő erőfeszítések megígérése a vietnami esemé-
nyek alapján — az Egyesült Államoktól csak nagyon kis 
mértékben vehető komolyan. 

(Tudósítások a 2. oldalon.) 

szág legfinomabb olajára 
bukkantak, egyes kutaknál a 
legnagyobb erejű gáznyomás-
sal találkoztak — miközben 
talán a legtöbb kitöréssel 
küzdöttek meg. Most meg-
fúr ták a legnagyobb teljesít-
ményű olajkutat, s rövide-
sen megkezdik az eddigi leg-
mélyebb: háromezer méte-
res kút fúrását. A különle-
ges, román gyártmányú be-
rendezéssel, román mérnökök 
és szerelők irányításával ha-
marosan munkához látnak. 

Dorozsmán 3000 méter 
mély kút 

Az újtípusú fúróberendezés 
„premierjét" Kiskundorozs-
mára tervezték — itt fú r j ák 
majd az első 3000 méteres 
kutat — azonban kiderült, 
hogy a rendkívül laza szer-
kezetű, szinte mocsaras ta-
laj nem bír ja el a rendkívül 
nehéz olajfúró berendezése-
ket. Ezért külön utat, vala-
mint a berendezés számára 
különleges betonalapozást 
készítenek, s csak azután 
kezdik meg a dorozsmai fú-
rást. A felszerelést addig az 
üllési 2200 méteres, 9. szá-
mú kút fúrására használják 
fel. 

Egyébként ugyancsak Kis-
kundorozsma határában kez-
dik meg még az idén az ú j 
„olajközpont" kialakítását: 
irodaházat, műhelyeket, ga-
rázsokat, s az olajbányászok-
nak munkásszállást építenek. 
Az ú j központ az Alföldi Kő-
olajfúrási Üzem Szegedi 
Üzemegysége nevet viseli, s 
innen irányítják az üllési és 
más, környékbeli kutatáso-
kat is. A dolgozókat bányász-
buszokkal szállítják majd az 
üllési, szanki, majd később 
— ha a remények nem csal-
nak — a dorozsmai és algyői 
újdonsült olaj- és gázmezők-
re. 

Dobó Balázs 

A FÉNY NAGYÜZEME 

(Liebmann felvételei) 

Dr. Reino S. Palas finn nagykövet (jobbról) az előadás 
szünetében Tari Jánossal (balról), a szabadtéri játékok 

igazgatójával beszélget 

utassal futott be a szegedi 
" pályaudvarra a szabadtéri 

sebesvonat, s tucatnyi külön-
autóbusz érkezett Pécsről, 
Várpalotáról, Tatabányáról, 
Salgótarjánból és Békés me-
gyéből. A külföldiek érdek-
lődése sem csappant: jugo-
szlávok, franciák, lengye-
lek, dánok, hollandok, néme-
tek, bolgárok, csehszlovákok, 
angolok is szép szám-
mal helyet foglaltak a néző-
téren. 

A szerdai előadásra Sze-
gedre érkezett Pap János 
elvtárs, az MSZMP Központi 

Az állami gazdaságok befejezték 

a gabonabetakarítást és cséplést 
• A hirosimai értekezlet 

kedd délutáni ülésén rendkí-
vüli határozatot fogadtak el 
a vietnami és laoszi helyzet-
ről. A nukleáris háború le-
hetőségének elhárítása, vala-
mint a vietnami és laoszi 
problémák békés megoldásá-
nak elősegítése céljából a 
konferencia négypontos köve-
telést dolgozott ki. 

O] Grivasz tábornok az 
EOKA volt vezetője, a ciprusi 
kormány katonai tanácsadó-
ja — aki szerdán érkezett 
Athénba —, megkezdte ta-
nácskozásait a görög kormány 

vezetőivel. Papandreu görög 
miniszterelnök "munkaebé-
den* látta vendégül. 

• Paimii'o Togliatti, az 
Olasz Kommunista Párt főtit-
kára — mint az Unitá közli 
— beszédet mondott a képvi-
selőházban. Az ú j olasz kor-
mány politikai irányvonalát 
jellemezve Togliatti megál-
lapította, hogy a kormány-
program a kapitalista stabi-
lizáció programja, amelynek 
célja: a dolgozók vállaira há-
rítani az olaszországi gazda-
sági nehézségek következmé-
nyeit. 
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MTI Foto: La jos Gy. felv. 

Az egész világon ismerik az Egyesült Izzó gyártmá-
nyait: mind az öt kontinensen fel-fclragyognak az újpesti 
gyárban készült, s onnan messze utakra, óceánokra indult 
Tungsram-fénycsövek, izzólámpák. 

Világosságot terjesztő gyárunk korszerűsítése most 
újabb állomáshoz érkezett: új, tízemeletes irodaháza 
már áll, s mire eljön az új év, a gyár műszaki és admi-
nisztrációs gárdája a modern, a munkát megkönnyítő 
épületben folytathatja működését. 

Pap János elvtárs, 
a Minisztertanács 

elnökhelyettese 
Szegeden 

A diplomáciai testölet 
több tagja a tegnap esti 

bemutatón 
A Szegedi Szabadtéri Já-

tékok idei hetedik előadá-
sát tartották meg tegnap, 
szerdán este. Ez volt A fá-
ból faragott királyfi és a 
Johanna a máglyán búcsú-
előadása, ezt a műsort ugyan-
is már nem lá that juk az 
idén a szabadtéri játékokon. 
Az érdeklődés ennek az al-
kalomnak megfelelő volt 
Budapestről mintegy ezer 

Pap János, a Minisztertanács elnökhelyettese (jobbrol) 
a szabadtéri játékok nézőterén Arvai Józseffel (balról), 

a városi tanács vb elnökhelyettesével 

Bizottságának tagja, a Mi-
nisztertanács elnökhelyettese, 
Papp Árpád elvtárs, az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának póttagja, a Munkás-
őrség országos parancsnoka 
és dr. Szabó Zoltán egész-
ségügyi miniszter is. 

Idén is megtisztelte érdek-
lődésével a Szegedi Szabad-
téri Játékokat a Budapesten 
akkreditált diplomáciai tes-
tület több vezetője és tagja. 
A vendégeket elkísérte Sze-
gedre Mód Péter, a külügy-
miniszter első helyettese. 
Szegedre érjcezett Shantilal 
Vithalbhai Patel, az Indiai 
Köztársaság rendkívüli és 
meghatalmazott nagykövete; 
dr. Reino S. Palas, a Finn 
Köztársaság rendkívüli és 
meghatalmazott nagyköveté; 
Ken-ichiro Yoshida, Japán 
rendkívüli és meghatalmazott 
nagykövete; M. A. Pimentel 
Brandao, a Brazíliai Egye-
sült Államok rendkívüli kö-
vete és meghatalmazott mi-
nisztere; Dávid Gilaldi, Iz-
rael Állam ideiglenes ügy-
vivője; dr. Hein Warnaar, a 
Holland Királyság követségi 
első titkára. A diplomaták 
közül többen feleségükkel, 
családtagjaikkal együtt ér-
keztek a szabadtéri játé-
kokra. 

Részt vett az előadáson 
Gheorghe Pele, a Román 
Népköztársaság hazánkban 
vendégként tartózkodó kül-
ügyminiszter-helyettese. 

A szabadtéri játékok prog-
ramja a tegnapi előadással 
a „félidőhöz" érkezett. Szom-
baton a Vidróczki szerepel a 
műsorban, vasárnap este pe-
dig újabb bemutató követ-
kezik, külföldi vendégművé-
szekkel: az Aida. 


